
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO SOCIALE 
N. 82 DEL 07/12/2017  

 
OGGETTO: 

REALIZZAZIONE  ATTIVITA' PERIODO NATALIZIO IN FAVORE DI MINORI E ADULTI- 
COLLABORAZIONE CON LE LOCALI ASSOCIAZIONI -  IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ACCONTO           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Servizio; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario dei servizi 
alla persona- gestione singola; 
 

  

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. N. 80 del 30/11/2017 con la quale l'Amministrazione Comunale ha : 
 



 approvato il programma delle attività da realizzare nel periodo natalizio, con le relative voci di 
spesa; 

 previsto di avvalersi per la realizzazione del suddetto programma, della collaborazione delle locali 
associazioni assegnando la realizzazione delle stesse nel modo che segue: 

Tipologia Iniziativa Associazione Pro-loco Associazione San Giovanni Battista 

Burattini 500,00  

Cioccolata calda 150,00  

Tombolata €. 600,00  

Rinfresco Tipico natalizio €. 150,00  

Castagnata €. 300,00  

Babbo Natale in Piazza €. 200,00  

Laboratori Addobbi Natalizi 150,00  

Spettacolo Teatrale 500,00  

Concerto di Natale 600,00  

Premiazione presepi 500,00  

Totale spese programma Associazione 

Turistica Proloco   

€. 3.650,00  

Serata di intrattenimento con Casetta Babbo 

Natale gonfiabile, Truccabimbi, Zucchero 

filato etc... 

 600,00 

Zampognari  550,00 

Commedia dialettale  1.000,00 

Mercatini + torrone  200,00 

Concerto di Natale  250,00 

Totale spese programma Associazione 
San Giovanni Battista   

 2.600,00 

 approvato lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra le parti; 
 previsto che eventuali economie derivanti da ogni singola attività, potranno essere utilizzate per le 

altre iniziative gestite da ogni singola Associazione, purchè rientranti nel budget complessivo  ad 
esse assegnato; 

 demandato al Responsabile del Servizio Sociale gli atti conseguenti; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad impegnare le somme in favore di ciascuna associazione e 
liquidare il 50% a titolo di acconto; 
 
TUTTO CIO PREMESSO: 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e 
sostanziale del determinato; 

 
 di impegnare in favore  delle singole Associazioni le somme utili per la realizzazione del programma 

approvato dall'Amministrazione comunale con Delibera di G.C. N. 80 del 30.11.2017, come segue: 
 

Associazione Importo 
Complessivo 

Imputazione Esigibilità 

  Voce Importo  

Associazione Turistica Pro-
loco  

€. 3.650,00 Voce 
4100/13/1 
 

2.750,00 
 

2017 

Voce 
4100/14/1 

900,00 

Associazione Culturale 
Folcloristica San Giovanni 
Battista 

€. 2.600,00 Voce 
4100/13/1 
 

600,00 2017 

Voce 
4100/14/1 
 

2.000,00 

 



 
 di liquidare in favore delle stesse, una somma pari al 50% dell'importo previsto,come previsto dalla 

Giunta Comunale, nel modo che segue: 
 

Associazione Importo da liquidare 
a titolo di acconto 

Imputazione 

Associazione Turistica Pro-loco  €. 1.825,00 4100/13/1 

Associazione Culturale Folcloristica San Giovanni 
Battista 

€. 1.300,00 4100/14/1 

 
 
 di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 
 Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 

consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ; 

 
 Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 

1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 07/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/12/2017 al 06/01/2018. 
 
 
Senis, lì 22/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


